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Siedem toruńskich firm zostało 
nagrodzonych w rankingu 
Orły Wprost 2017. Z wielką 
radością informujemy naszych 
mieszkańców, że Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Na Skarpie” 
w Toruniu, obok takich firm jak 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
czy Toruńskie Zakłady Materiałów 
Opatrunkowych, została 
doceniona i jest wśród laureatów. 
Było to dla nas duże zaskoczenie, 
ponieważ nie zgłaszaliśmy naszej 
Spółdzielni do rankingu.

Orły Wprost jest to nagroda dla firm, sa-
morządów oraz wybitnych osobowości 
regionu, pod patronatem honorowym 

Ministerstwa Rozwoju. To nagroda dla 
tych którzy wnoszą szczególny wkład 
w rozwój gospodarki, regionu oraz kra-
ju, którzy na co dzień dbają o Rzeczpo-
spolitą nie tylko w wielkich działach, ale 
w drobnych z pozoru decyzjach i działa-
niach, które w codziennych zmaganiach 
tworzą kształt dzisiejszej Polski. 

Symbolem wyróżnienia jest godło 
Państwa Polskiego - wizerunek Orła Bia-
łego - które wisiało w siedzibie Prezy-
denta i Rządu II RP od roku 1945 przy 43 
Eaton Place w Londynie tzw. „Zamku”.

Znamienne były słowa wypowie-
dziane podczas Gali przez Prezydenta 
Miasta Torunia Michała Zaleskiego: 
„…przekazując wyróżnienia i statuetki 
Orłów Wprost, wyrażamy ufność w to, 
że nie zabraknie nam w najbliższej przy-
szłości prawdziwych liderów. Podobnie 

jak orły, są to okazy rzadkie, ale silne 
i decydujące o sukcesie. Na takich ludzi 
dziś wskazujemy i takich honorujemy. 
Wszystkim wyróżnionym gratuluję zdo-
bytego uznania”. 

Przypomnijmy, że jest to kolejne wy-
różnienie obok otrzymanej w roku 2015 
nagrody „Gazele biznesu”, którą Spół-
dzielnia uzyskała, ponieważ została za-
liczona do grona najdynamiczniej rozwi-
jających się firm.

Powyższe wyróżnienie jest dla nas po-
twierdzeniem prawidłowego zarządza-
nia Spółdzielnią, w tym jej finansami. 

Cieszymy się, że możemy przekazać 
Państwu tę informację, jednak dla pra-
cowników Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Na Skarpie” największą nagrodą jest 
zadowolenie jej mieszkańców z ich bie-
żącej pracy.  (redakcja)
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Możliwość sKładania wniosKów 500+ 
w naszej spółdzielni
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Kolejna nagroda  
- Orły Wprost dla Skarpy
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
  6       13       

  Cz.       
20 27       

  Cz.       
24 31
  Cz.       

3  10 17       Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze 20:00

20:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze
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AKTUAlNOści Z OSiedlA

Nowe bRAmoFoNy ZAmoNtowANo w budyNkACh NiskiCh. 
ŁąCZNie wymieNioNo 171 bRAmoFoNów  w 31 budyNkACh

dwie Nowe wiNdy oddANo do użytku w budyNkACh  
pRZy ul. mossAkowskiego 4b i koNst. 3 mAjA 8C

w kilku budyNkACh  tRwAją RemoNty klAtek sChodowyCh. do końCA Roku wyRemoNtowANyCh 
ZostANie ŁąCZNie 109 klAtek

NowA NAwieRZChNiA ChodNikA pRZy ul. pRZy skARpie 21. 
pRACe dRogowe pRowAdZoNe są RówNieZ pRZy uliCACh 
witosA, sZARyCh sZeRegów oRAZ koNst. 3 mAjA

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZeTARG NieOGRANicZONY 
NA WYKONANie

montażu nowych urządzeń małej architektury 
na placach zabaw i boiskach 

na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZeTARG NieOGRANicZONY 
NA WYKONANie

malowania metodą alpinistyczną  
słupów stalowych usztywniających  

konstrukcje loggii w 3 budynkach mieszkalnych 
na osiedlu Na Skarpie w Toruniu. 

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZeTARG NieOGRANicZONY 
NA WYKONANie

demontażu istniejących zaworów c.o. na powrotach  
pod pionami łazienkowymi i montażu 54 szt.  

automatycznych zaworów równoważących AB-QT  
w 5 budynkach mieszkalnych (4 węzły)  

na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZeTARG NieOGRANicZONY 
NA WYKONANie

montażu 13 szt. przeponowych  
naczyń wzbiorczych w 13 węzłach cieplnych  

na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE” 
W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGŁASZA PRZeTARG NieOGRANicZONY 
NA WYKONANie

kompleksowego malowania  
10 klatek schodowych  

w 4 budynkach mieszkalnych,
na osiedlu Na Skarpie w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl 
w zakładce „Przetargi”.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „NA SKARPIE”
UL. KARD. ST. WySZyńSKIEGO 6 W TORUNIU

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko 
ds. księgowości 

i analiz finansowych
Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl  

w zakładce „praca w Spółdzielni”.
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Zadania dla spółdzielni i struktur  
ponadpodstawowych polskiego ruchu spółdzielczego

Uchwała nr 12/2016  
VI Kongresu z dnia 13 grudnia 
2016 r. w sprawie stanu polskiej 
spółdzielczości i kierunków jej 
rozwoju w latach 2016-2020.

VI  Kongres  Spółdzielczości  poprzedziła 
kampania  i  dyskusja  przedkongresowa 
zorganizowana we wszystkich 15 bran-
żach  spółdzielczych,  w  której  uczestni-
czyli  przedstawiciele  spółdzielni  oraz 
związków  spółdzielczych.  Podstawę 
bardzo  szerokiej  dyskusji  w  trakcie 
branżowych  zjazdów  przedkongreso-
wych  stanowiły  „Tezy  Programowe  na 
VI  Kongres  Spółdzielczości”,  przygoto-
wane przez Krajową Radę Spółdzielczą, 
oparte  o  Deklarację  Spółdzielczej  Toż-
samości  Międzynarodowego  Związku 
Spółdzielczego.

W dyskusji przedstawiciele spółdziel-
ni dokonali oceny stanu spółdzielczości 
w  poszczególnych  branżach  i  zgłosili 
kilkaset wniosków. Zjazdy przedkongre-
sowe  w  przeważającej  części  udzieliły 
poparcia  Tezom  Programowym,  jako 
całości,  lub  poszczególnym  zawartym 
w  nich  propozycjom  oraz  przedstawiły 
szereg nowych wniosków i postulatów 
pod adresem VI Kongresu Spółdzielczo-
ści. Niespotykana od wielu kadencji in-
tensywność dyskusji przedkongresowej 
i liczba zgłoszonych wniosków dowodzą 
ugruntowanej  świadomości  zagrożeń 
i wyzwań współczesności dla całego ru-
chu spółdzielczego oraz troski o rozwój 
i  umocnienie  spółdzielczego  modelu 
gospodarowania dla dobra ludzi  i Pań-
stwa Polskiego.

VI Kongres Spółdzielczości zbiega się 
w  2016  r.  z  ważną  rocznicą  -  200-lecia 
powstania  pierwszej  spółdzielni  na 
ziemiach  polskich  -  Hrubieszowskiego 
Towarzystwa Rolniczego dla Ratowania 
się  Wspólnie  w  Nieszczęściach,  zało-
żonego  przez  ks.  Stanisława  Staszica, 
męża  Stanu  i  niezwykłego  człowieka, 
o  wszechstronnej  interdyscyplinarnej 
wiedzy  i  umiejętnościach  jej  praktycz-
nego  zastosowania  w  bardzo  wielu 
dziedzinach.  Towarzystwo  to  było 
przedsięwzięciem  ustrojowym  w  wa-
runkach  upadającego  feudalizmu,  po-
legającym  na  oryginalnym  połączeniu 
w  skali  gminnej  samorządu  terytorial-
nego  z  klasyczną  spółdzielnią  wielo-
branżową.

W  obecnych  uwarunkowaniach 
wielkiego  kryzysu  kapitalizmu  Hrubie-
szowskie  Towarzystwo  Rolnicze,  jako 
nowatorskie  przedsięwzięcie  sprzed  
2  wieków,  może  stanowić  sprawdzony 
przykład  rozwiązań  narastających  pro-
blemów  społecznych  w  duchu  współ-

pracy,  solidarności,  samopomocy  i  od-
powiedzialności  za  wspólnotę  lokalną 
i narodową.

Kierunki  działania  dla  VI  Kongre-
su  wytyczyła  też  Deklaracja  Między-
narodowego  Szczytu  Spółdzielczego 
w  Quebecu,  która  zobowiązuje  spół-
dzielczość  do  włączenia  się  w  realiza-
cję  Celów  Zrównoważonego  Rozwoju 
ogłoszonych  przez  ONZ.  Cele  te  to  
17  sformułowanych  hasłowo  działań 
zmierzających  do  wyeliminowania 
ubóstwa,  poprawy  jakości  życia  ludzi 
i  lepszej  ochrony  środowiska  na  Ziemi 
w ciągu najbliższego 15-lecia. Deklara-
cja  -  w  szerszym  kontekście  -  zakreśla 
wizję  rozwoju  spółdzielczości  na  świe-
cie do 2030 r., który stanowi horyzont 
czasowy oenzetowskich Celów. Na pod-
kreślenie  zasługuje  Cel  17  programu 
zrównoważonego  rozwoju  ONZ,  który 
zachęca  do  efektywnego  partnerstwa 
pomiędzy  rządami,  sektorem  prywat-
nym a społeczeństwem obywatelskim.

Na  podstawie  przeprowadzonej  we 
wszystkich  środowiskach  spółdziel-
czych  dyskusji  przedkongresowej,  refe-
ratu  sprawozdawczo-programowego, 
ocen,  wniosków  i  postulatów  dyskusji 
kongresowej,  Delegaci  na  VI  Kongres 
Spółdzielczości  przyjmują  przedstawio-
ne w Uchwale następujące oceny, pro-
gnozy, stanowiska, postulaty i zadania:

I.  VI Kongres Spółdzielczości wobec 
zachodzących procesów oraz wy-
zwań krajowych i globalnych

1.  Procesy  neoliberalnej  globalizacji 
oparte na swobodnym przepływie to-
warów, usług,  ludzi  i kapitału w po-
łączeniu z wygasającą odpowiedzial-
nością za skutki w dłuższym okresie 
czasu,  spowodowały  gigantyczne, 
nienotowane w historii, rozwarstwie-
nie  majątkowe,  dochodowe  i  spo-
łeczne.  W  konsekwencji  większość 
ludzkości zepchnięta została w sytu-
ację,  w  której  głównym  problemem 
jest,  jak  przeżyć.  W  rezultacie  tych 
długoletnich  procesów  zaostrza 
się  systemowy  kryzys  kapitalizmu, 
który  trawi  współczesne  systemy: 
finansowe, gospodarcze, polityczne, 
społeczne i kulturowe, zmusza cywi-
lizację ludzką do zmian świadomości 
i rewizji funkcjonujących paradygma-
tów społeczno-gospodarczych i cywi-
lizacyjnych.  Otwiera  to  wielką  szan-
sę  przed  Spółdzielczością  i  innymi 
wspólnotowymi  formami własności, 
jako  obywatelskimi  formami  gospo-
darowania i funkcjonowania w społe-
czeństwie i państwie.

2.  Dostrzega  te  procesy  Komisja  Euro-
pejska,  przyznając,  że  aby  zapewnić 

spółdzielniom  uczciwe  traktowa-
nie  w  porównaniu  z  innymi  forma-
mi  przedsiębiorstw,  w  warunkach 
wysoko  komercyjnej  gospodarki, 
uzasadnione  jest  przyznanie  tym 
podmiotom  specjalnych  ułatwień 
i  uprzywilejowań,  zwłaszcza  tam 
gdzie  spełniają one ważną  rolę  spo-
łeczną. Z tego przyzwolenia korzysta 
wiele  krajów  „starej”  Unii.  Celem 
tych  ułatwień  jest  wspieranie  aku-
mulacji  kapitału  i  budowa  więzi 
ekonomicznych  z  członkami  jako 
przeciwwagi  dla  ograniczeń,  jakie 
narzuca  wybór  statusu  spółdzielcze-
go.  Jest  to  także  swego  rodzaju  re-
kompensata  kosztów  związanych  ze 
społeczną funkcją spółdzielni. Zacho-
wanie  odrębności  sektora  spółdziel-
czego,  od  nastawionych  głównie  na 
zysk podmiotów prawa handlowego, 
jest jednym z kluczowych warunków 
rozwoju spółdzielni.

3.  Spółdzielczość polska, choć ze znacz-
nie  zmniejszonym  potencjałem, 
obroniła  się  podczas  transformacji 
ustrojowej,  mimo  wielu  prób  jej 
rozbicia,  zniszczenia  lub  przekształ-
cenia  w  podmioty  komercyjne, 
a następnie przejęcia, tak jak przed-
siębiorstw  państwowych,  przez 
globalne  korporacje.  Zawdzięcza 
to  swoim  członkom,  pracownikom 
i większości zarządów. Także w ostat-
nich latach podejmowano próby jej 
przekształcenia w spółki kapitałowe, 
a  spółdzielni  mieszkaniowych  we 
wspólnoty mieszkaniowe. Dość sku-
teczna  dotychczasowa  obrona  nie 
powinna  jednak  powodować  zanie-
chań w celu usunięcia wielu manka-
mentów w jej funkcjonowaniu. Poja-
wiające się zagrożenia w połączeniu 
z  coraz  większą  pauperyzacją  pol-
skiego społeczeństwa wymagają no-
wych,  lepiej  zorganizowanych  form 
i sposobów obrony oraz nacisku na 
władze polityczne i państwowe.

4.  Spółdzielczość  w  dużym  stopniu 
sprowadzona  została  przez  elity  do 
„czystego”  biznesu  komercyjnego, 
co  stoi  w  sprzeczności  z  jej  istotą 
i  zasadami.  Utrzymanie  tego  kie-
runku  myślenia  powoduje  nieod-
wracalne,  negatywne  konsekwen-
cje.  Powoli  stajemy  się  bowiem 
społeczeństwem  dwubiegunowym. 
Z jednej strony wąska grupa właści-
cieli majątku, z drugiej zaś najemna 
siła robocza, na którą często maleje 
zapotrzebowanie.  Stoi  to  w  jaskra-
wej  sprzeczności  z  deklarowanym 
programem budowy  społeczeństwa 
obywatelskiego i rzeczywistej demo-
kracji.

5.  Po  27  latach  transformacji  w  Pol-
sce  najbardziej  uprzywilejowane 
są  wielkie  zagraniczne  korporacje, 
a  najbardziej  dyskryminowane  są 
gospodarcze  i  społeczne  przed-
sięwzięcia  wspólnotowe  małych 
i średnich przedsiębiorstw z polskim 
kapitałem. Dane GUS dotyczące ca-
łej  spółdzielczości,  w  tym  poszcze-
gólnych  branż,  za  lata  2011-2014, 
potwierdzają  stopniowe  zmniejsza-
nie  się  potencjału  spółdzielczości. 
W związku z tym stajemy przed wy-
zwaniem  i  koniecznością  tworzenia 
sieci  produkcyjnych,  handlowych 
i  finansowych  w  oparciu  o  polskie 
podmioty  gospodarcze.  Do  tego 
celu  niezbędna  jest  współpraca 
pomiędzy  Spółdzielniami  różnych 
branż, branżami spółdzielczymi i sa-
morządami  terytorialnymi  różnych 
szczebli,  w  celu  integracji  polskich 
podmiotów gospodarczych i polsko-
kapitałowych podmiotów gospodar-
czych o  różnych  formach własności 
w  obronie  rodzimej  przedsiębior-
czości.  Jest to niezwykle ważne wy-
zwanie  w  czasach  globalnej  trans-
formacji ustrojowej i cywilizacyjnej, 
której  towarzyszą  szybkie  zmiany 
ekonomiczne, gospodarcze, społecz-
ne i polityczne.

II.  Oferta i oczekiwania VI Kongresu 
Spółdzielczości wobec Państwa

1.  Ruch spółdzielczy stanowi pozytyw-
ną  odpowiedź  na  rosnące  zagro-
żenia,  jakie  stwarza  współczesny 
system  globalnej  neoliberalnej  go-
spodarki.  Jest  szansą na aktywność 
zawodową,  rozwój  osobowościowy 
i  zachowanie  godności  dla  wielu 
ludzi.  Spółdzielnie  przyczyniają 
się  do  ograniczania  patologii  życia 
społecznego, budowy świata lepsze-
go,  bardziej  przyjaznego  dla  ludzi, 
świata w którym oprócz konkurencji 
i współzawodnictwa jest miejsce na 
współpracę, współdziałanie i solida-
ryzm  międzyludzki,  świata  bardziej 
zrównoważonego  i  bezpiecznego. 
Spółdzielnie  wychodzą  naprzeciw 
odwiecznemu  dylematowi  ludz-
kości:  jak  pogodzić  dbałość  o  to, 
co  własne,  indywidualne,  z  troską 
o dobro wspólne i rozumieniem po-
trzeb innych.

2.  Rozwój  ruchu  spółdzielczego  może 
odegrać znaczącą rolę w zrównowa-
żonym  rozwoju  kraju.  Upowszech-
nienie  spółdzielczości  w  różnych 
dziedzinach  życia  gospodarczego 
i  społecznego  Polaków  przyczyni 
się  do  uzyskania  większych  efek-
tów  z  realizacji  „Strategii  na  rzecz 

Odpowiedzialnego  Rozwoju”.  Jed-
nocześnie  należy  spółdzielczość 
upowszechniać  w  programach  na-
uczania szkół i uczelni różnych szcze-
bli  celem  zaszczepienia  wspólnoto-
wego  działania,  co  w  warunkach 
nasilającej  się  globalizacji  będzie 
czynnikiem  decydującym  o  możli-
wości  wygospodarowania  miejsca 
do działania na rynku.

3.  Wspólnotowa,  zbiorowa  przedsię-
biorczość stanowi ogromną wartość 
w  budowie  demokratycznego,  oby-
watelskiego  państwa,  ale  wymaga 
przygotowania  świadomościowego 
oraz  uznawania  jej  i  promowania 
przez  Państwo.  Dziś  spółdzielczość 
samodzielnie nie jest w stanie podo-
łać temu zadaniu. Niezbędne są pro-
gramy  marketingowych  kampanii 
społecznych  -  wspierane  przez  pań-
stwo. Leży to w dobrze pojętym in-
teresie społecznym i państwowym.

4.  Spółdzielczość,  zwłaszcza  mieszka-
niowa,  inwalidów  i  socjalna,  wy-
ręcza  państwo  w  dużej  części  spo-
łecznej  pomocy  wobec  obywateli, 
będących  jej  członkami,  nakładem 
całej społeczności spółdzielni. Ta sy-
tuacja zobowiązuje państwo i samo-
rządy do zapewnienia jej warunków 
funkcjonowania  rekompensujących 
tę  społeczną  misję,  a  nie  utrudnia-
nia  ich  funkcjonowania.  Prowadzo-
na  przez  spółdzielnie,  zwłaszcza 
mieszkaniowe,  działalność  społecz-
na  i  kulturalna  powinna  być  wspo-
magana przez władze publiczne.

5.  W zakresie pilnej potrzeby odbudo-
wy spółdzielczości rolniczej niezbęd-
ne  jest  zwiększenie  udziału  formy 
spółdzielni  w  organizowaniu  ryn-
ków  rolnych  w  Polsce.  Spółdzielnie 
rolnicze od momentu ich powstawa-
nia w Polsce odgrywały tu kluczową 
rolę. Obecnie w krajach Zachodniej 
Europy  posiadają  one  większość 
udziału w rynkach rolnych. Niezbęd-
ne  jest  poparcie  Państwa  w  każdej 
formie  inicjatywom  organizowania 
się rolników w spółdzielnie.

6.  Uwzględnienia  istotnej  roli  spół-
dzielczości  w  realizacji  usług  spo-
łecznych  użyteczności  publicznej, 
w  prowadzeniu  zdeistytucjonalizo-
wanych form wsparcia dla osób nie-
samodzielnych,  osób  z  niepełno-
sprawnością,  wsparcia  dla  rodzin 
z  dziećmi,  edukacji  czy  opieki  nad 
dzieckiem  i  ochrony  zdrowia,  ale 
także  usług  rozwoju  lokalnego  jak 
kultura,  zrównoważony  rozwój,  
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The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
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– monodram muzyczny19:00
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3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       
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24 31
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rewitalizacja czy mieszkalnictwo. 
Państwo powinno wspierać inicjaty-
wy spółdzielcze na rzecz współpracy 
ze wspólnotami samorządowymi 
również z uwagi na tworzenie miejsc 
pracy osób ze społeczności lokalnej 
znajdującej się w trudnej sytuacji na 
lokalnym rynku pracy.

7.  Polityka Państwa powinna tworzyć 
warunki dla zawodowej i społecznej 
aktywności dla większości obywa-
teli, a nie tylko dla nielicznych bo-
gatych. W związku z tym zadaniem 
Państwa powinno być wspieranie 
działalności spółdzielni i ich organi-
zacji oraz usuwanie barier: admini-
stracyjnych, fiskalnych, formalno-
-prawnych i innych, utrudniających 
funkcjonowanie i dalszy rozwój 
ruchu spółdzielczego. Wyrwanie się 
z marazmu niemożności i wskaza-
nie nowatorskich kierunków zmian 
w warunkach: szybko zmieniającej 
się rzeczywistości gospodarczej, ro-
snącego bezrobocia, wykluczenia 
społecznego, biedy i bezdomności 
w naszym kraju jest imperatywem 
dla spółdzielców, spółdzielczości, 
środowisk lokalnych, ale także dla 
władz państwowych.

8.  Uwzględnienia społecznej roli spół-
dzielczości, nie tylko w zakresie spół-
dzielni socjalnych, w rozwiązywaniu 
wielu problemów, jak np. zatrudnia-
nie osób niepełnosprawnych, orga-
nizowanie działalności w zakresie 
opieki społecznej, zdrowotnej oraz 
rękodzieła ludowego i artystyczne-
go, a także budownictwa mieszka-
niowego, zwłaszcza lokatorskiego. 
Państwo powinno wspierać inicjaty-
wy związane z tworzeniem nowych 
rozwiązań spółdzielczych w tym 
zakresie, które wyręczają Państwo 

w działalności socjalnej i szerzej - 
społecznej.

9.  W przypadku jakichkolwiek zmian 
prawa spółdzielczego powinny być 
one procedowane z uwzględnie-
niem interesów wszystkich branż 
spółdzielczych i z udziałem ich 
przedstawicieli.

10.  W poszczególnych krajach stoso-
wane są różne rozwiązania uza-
leżnione od tradycji, specyfiki 
i ukształtowanej praktyki, które 
także można i należy wprowadzić 
w Polsce. Do najczęściej stosowa-
nych form wsparcia i promowania 
systemu spółdzielczego należą:
1)  brak podatku dochodowego od 

osób prawnych bądź naliczanie 
go wyłącznie od transakcji z oso-
bami trzecimi (nie członkami),

2)  zmniejszona stawka podatku do-
chodowego w stosunku do spó-
łek prawa handlowego,

3)  zwolnienie z podatku od nieru-
chomości i opłat skarbowych,

4)  zwolnienie z podatku od trans-
feru aktywów, emisji udziałów 
i fuzji,

5)  zwolnienie z podatku dochodu 
przeznaczonego na zwiększenie 
funduszu zasobowego,

6)  opodatkowywanie dochodu na 
poziomie członków, a nie spół-
dzielni,

7)  fundusze rozwoju i promocji 
tworzone z nieopodatkowanej 
składki od przychodów z działal-
ności,

8)  tworzenie nieopodatkowanych 
funduszy socjalnych w spółdziel-
niach, zwłaszcza mieszkanio-
wych;
1) obowiązek świadczenia na 
fundusz ubezpieczeń wzajem-
nych, na cele promocji i rozwoju 
spółdzielni bądź inne fundusze 
np. praktyk i szkolenia.

11.  Pilną potrzebą jest uwzględnienie 
i wykorzystanie w Narodowym Pro-
gramie budowy mieszkań poten-
cjału spółdzielczego budownictwa 
mieszkaniowego lokatorskiego, któ-
re z uwagi na szczególny charakter 
oraz rolę spółdzielni mieszkanio-
wych przy jednoczesnym zapewnie-
niu odpowiednich zmian w prawie, 
odegrać powinno kluczową rolę 
w zabezpieczaniu potrzeb społecz-
ności lokalnych, środowiskowych 
oraz biedniejszych warstw społe-
czeństwa. Niezbędne jest wpro-
wadzenie rozwiązań systemowych 
umożliwiających spółdzielniom 
mieszkaniowym równoprawny do-
stęp do środków budżetowych jak 
i unijnych przeznaczonych na ten cel, 
a także ułatwienia w pozyskiwaniu 
terenów i ich zagospodarowaniu. 
Spółdzielnie mają możliwości bu-
dowy mieszkań znacznie taniej niż 
deweloperzy, co w pełni uzasadnia 
stworzenie im uprzywilejowanych 
warunków do inwestowania, a nie 
dyskryminujących jak jest obecnie. 
Wobec powyższego istnieje pilna 
potrzeba uwzględnienia spółdzielni 
mieszkaniowych w Narodowym Pla-
nie Budowy Mieszkań poprzez:
1)  Wprowadzenie programu zapew-

niającego pełne wykorzystanie 
potencjału spółdzielni mieszka-
niowych, jako jednej z obiektyw-
nie dobrych form zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych.

2)  Zapewnienie rozwoju spółdziel-
ni budownictwa lokatorskiego, 
z możliwością przekształcania 
tych mieszkań w własnościowe 
po spłacie kredytu, jako konku-
rencyjnej oferty pełniącej szcze-
gólną rolę społeczną w redukcji 
deficytu mieszkań.

3)  Zainicjowanie przez państwo 
programu budownictwa miesz-

kaniowego dla osób starszych 
(o pow. 25-40 m2 z odpowiednią 
obsługą, monitoringiem i opie-
ką medyczno-rehabilitacyjną) 
i zmiana przepisów umożliwia-
jących zamianę mieszkań dużych 
- zasiedlanych przez osoby star-
sze, często samotne - z przezna-
czeniem dla młodych małżeństw 
z dziećmi. Taki program mogły-
by realizować przede wszystkim 
spółdzielnie mieszkaniowe, 
w których zasobach mieszkanio-
wych mieszka najwięcej osób 
starszych i samotnych.

12.  Niezwykle ważne jest przygotowa-
nie kompleksowej ustawy o handlu 
w Polsce, która zniweluje uprzywi-
lejowaną pozycje zagranicznych 
sieci handlowych, które mają po-
zycję monopolistyczną, zbierają 
nienależną rentę monopolową 
i mają tanie zasilanie kredytowe 
międzynarodowych korporacji fi-
nansowych.

13.  W ramach nowelizacji lub kodyfi-
kacji prawa spółdzielczego w części 
dotyczącej rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych niezbędne jest:
1)  rozszerzenie definicji RSP o wie-

lorodzinny charakter prowadze-
nia przez spółdzielnię wspól-
nego gospodarstwa rolnego 
z jednoczesnym uszczegółowie-
niem tej definicji w znowelizo-
wanej ustawie o kształtowaniu 
ustroju rolnego;

2)  wprowadzenie ustawowej defi-
nicji kandydata na członka RSP 
oraz określenie jego praw i obo-
wiązków, a także zasad jego wy-
nagrodzenia o pracę.

14.  Pilną potrzebą jest nowelizacja 
ustawy o kształtowaniu ustroju rol-
nego w zakresie umożliwiającym:
1)  Stworzenie możliwości zakupu 

gruntów rolnych przez spółdziel-

nie na zasadach dotyczących 
rolników indywidualnych prowa-
dzących rodzinne gospodarstwa 
rolne, bez konieczności uzyski-
wania zgody na ten zakup od 
Prezesa Agencji Nieruchomości 
Rolnych.

2)  Zniesienie prawa ANR do korzy-
stania z prawa pierwokupu (lub 
wykupu) nieruchomości rolnych 
będących przedmiotem obrotu 
wewnątrz spółdzielni (dotyczy 
wkładów gruntowych).

15.  Uwzględnienia w programach 
i systemach edukacji szkół pod-
stawowych i średnich zagadnień 
związanych ze spółdzielczością, 
w tym praktyczną nauką w formie 
spółdzielni uczniowskich oraz moż-
liwości profilowania szkół średnich 
w kierunku spółdzielczym.

16.  Istotnym elementem ruchu spół-
dzielczego w Polsce jest spółdziel-
czość finansowa tworzona przez 
banki spółdzielcze i spółdzielcze 
kasy oszczędnościowo-kredytowe. 
Państwo powinno uwzględnić spół-
dzielczy charakter tych podmio-
tów, oddzielić spółdzielczość finan-
sową od działalności komercyjnej, 
nie nakładać na nią nadmiernych 
obciążeń nadzorczych i regulacyj-
nych, a w szczególności:
a)  Skierować postulat, by w przepi-

sach prawa krajowego uwzględ-
niana była w większym stopniu 
zasada proporcjonalności.

b)  Stworzyć system zachęt akty-
wizujących członkostwo, w tym 
m.in. wyłączyć z opodatkowania 
podatkiem dochodowym przy-
chodów z tytułu spółdzielczej 
dywidendy.

dokończenie ze str. 3

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
  6       13       

  Cz.       
20 27       

  Cz.       
24 31
  Cz.       

3  10 17       Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze 20:00

20:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

REKLAMA

ciąg dalszy 
w następnym numerze



smnaskarpie@smnaskarpie.pl ReklAmA  lipiec 2017 5

REKLAMA



6 lipiec 2017 ReklAmA smnaskarpie@smnaskarpie.pl

Assistance – darmowa
pomoc m.in. hydraulika,

elektryka

NOWOŚĆ

Najszerszy zakres ochrony 
Twojego mieszkania,

piwnicy, garażu

Płatność wraz z opłatami
za mieszkanie – oszczędność 

czasu i wygoda

Poznaj wariant Bezpieczny 

i Bezpieczny Plus!

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje m.in.:
 wszelkie zdarzenia losowe  stłuczenia szyb
 kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm  zalania
 przepiêcia, przetêżenia  odpowiedzialność cywilną

W trosce o Twoją wygodę i bezpieczeñstwo stworzyliśmy dobrowolne ubezpieczenie mieszkania ze sk³adką p³atną 
miesiêcznie. W ramach ubezpieczenia zapewniamy ochronê Twojego mienia w mieszkaniu, piwnicy, komórce 
oraz w garażu. 

www.uniqa.pl

Wypełnij wniosek o ubezpieczenie dostêpny w Administracji Osiedla.

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
Oddział w Toruniu
ul. Grudziądzka 110-114, 87-100 Toruñ
tel. 56 65 74 181, 56 65 74 191
fax 56 65 74 151
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W sierpniu rozpocznie się 
przyjmowanie wniosków 
w ramach programu 500+. 

Rządowy program Rodzina 
500+, w ramach którego wy-
płacane są świadczenia wycho-
wawcze w wysokości 500 zł mie-
sięcznie, wdrożono w kwietniu 
2016 r. Pierwszy okres zasiłko-
wy trwał od 1 kwietnia 2016 r. 
do 30 września 2017 r.

Aby otrzymywać świadczenie 
od października 2017 r. należy 
złożyć kolejny wniosek.

- Wnioski można składać po-
cząwszy od sierpnia. Zgodnie 
z przepisami, kompletne wnio-
ski złożone do końca sierpnia 
muszą zostać rozpatrzone, 
a świadczenie wypłacone do 
końca października. Jeżeli kom-
pletny wniosek wpłynie we 
wrześniu lub październiku to 
rozpatrzenie wniosku i wypłata 
świadczenia nastąpi odpowied-
nio do końca listopada i końca 
grudnia, ale rodzina nie straci 
świadczeń za październik, otrzy-
ma spłatę świadczeń za ten 
miesiąc - wyjaśnia Piotr Stolar-
czyk, Dyrektor Toruńskiego Cen-
trum Świadczeń Rodzinie. 

Wnioski o świadczenia wy-
chowawcze można składać 
elektronicznie lub papierowo. 

nowe rozdanie 500 + 
możliwość składania wniosków w naszej spółdzielni

REKLAMA

REKLAMA

Nie wychodząc z domu wnioski 
można składać za pośrednic-
twem bankowości elektronicz-
nej (13 banków wprowadziło 
usługę składania wniosków 
o świadczenie 500+), porta-
lu PUE ZUS, platformy ePUAP 
(Elektroniczna Platforma Usług 
Administracji Publicznej) oraz 
portalu empatia.mrpips.gov.pl. 

Dla osób, które zdecydują się 
na złożenie wniosku w wersji pa-
pierowej zorganizowane zostaną 
punkty ich przyjmowania, zloka-
lizowane m.in. w Punktach In-
formacyjnych Urzędu Miasta To-
runia oraz siedzibie Toruńskiego 
Centrum Świadczeń Rodzinie. Od 
1.08 do 30.09 dla mieszkańców 
Skarpy zostanie zorganizowany 
dodatkowy punkt przyjmowania 
wniosków przy Biurze Obsługi 
Mieszkańców Spółdzielni, w bu-
dynku przy ul. Kard. St. Wyszyń-
skiego 6 w godzinach: pon.-śr. 
7.30-15.30, czw. 7.30-16.30, pt. 7.30- 
-12.30.

Zgodnie z planowanymi zmia-
nami przepisów dot. systemu 
wsparcia rodzin od 1 sierpnia 
br. rozpocznie się także przyj-
mowanie wniosków o pozostałe 
świadczenia: zasiłek rodzinny 
oraz specjalny zasiłek opiekuń-
czy, a także o świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego. 

 ReKlAMUJ SiĘ 
NA SKARPie !!!

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Na Skarpie” w Toruniu
dysponuje atrakcyjną 

powierzchnią 
na wielkoformatowe 

reklamy
na szczytach budynków 

Kolankowskiego 6,  
Kolankowskiego 2,  
Kolankowskiego 4, 

Suleckiego 2,  
Szosa Lubicka 150,  
Szosa Lubicka152,  
Szosa Lubicka 156,  
Szosa Lubicka 170,  
Szosa Lubicka 172.

Budynki te zlokalizowane przy 
wylocie z Torunia na autostradę A1.

Oferujemy również możliwość 
zamieszczania

reklam w formie banerów 
na ogrodzeniach 

parkingów strzeżonych  
przy ulicy Szosa Lubicka  

w kierunku na Warszawę,  
oraz wzdłuż głównej ulicy  

na osiedlu Konstytucji 3 Maja.

Można również umieścić  
reklamę w osiedlowej gazecie 

„widok ze skarpy”, 
która dociera co miesiąc do  
9000 mieszkań na osiedlu.

Zainteresowanych prosimy  
o kontakt  

z Panem Arkadiuszem Szewczykiem 
tel. 56 648 67 84 wew. 209  

e-mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl  
lub Andrzejem Drożdżem 

tel. 56 648 67 84 wew. 207 
e-mail: adrozdz@smnaskarpie.pl
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harmonogram  
wywozów odpadów  
wielkogabarytowych  
w roku 2017  
w s.M. „na skarpie”.

12  lipca
09  sierpnia
20  września

11  października
15  listopada
06  grudnia 

spółdzielcze biuro obrotu nieruchomościami 
„na skarpie” w toruniu

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

tel. (56) 650-88-01 
(Licencja nr 361)

pilnie poszukujemy lokali mieszkalnych do: 
kupna, sprzedaży i najmu

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym regulaminem SBON dla osób będących członkami spółdzielni  
oraz osób wspólnie zamieszkałych, odpłatność z tytułu prowizji wynosi 1% (w tym VAT)

Poniżej przedstawiamy oferty biura

s p r z e d a ż
M-5

•	 72,84 m², 280 tys. zł, Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok,		71/13
•	  72,80 m², 295 tys. zł,	Prejsa,	2	piętro,	blok	(3	pokoje,		
zamiana	na	M-3),	240/13

•	  91,16 m² + 47m² poddasze użytkowe, 460 tys. zł,  
Kaszczorek,	1	piętro,	22/13

•	 72,80 m², 250 tys. zł, Stawisińskiego,	4	piętro,	blok,	155/16

M-4
•	  60,64 m², 195 tys. zł,	Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-2),	144/13

•	 60,80 m², 215 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok,	10/11
•	 	54,40 m², 195 tys. zł, Lubicz	Górny,	Paderewskiego,		
wysoki	parter,	cegła,	71/14

•	 60,78 m², 215 tys. zł,	Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	92/14
•	  59,03 m², 185 tys. zł, Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		
kamienica	(zamiana	na	M-2	),	54/15

•	  60,78 m², 215 tys. zł, Szarych	Szeregów,	4	piętro,		
blok	(zamiana	na	2	pokoje),	157/16

•	 63,45 m², 235 tys. zł, Malinowskiego,	10	piętro,	31/17

M-3
•	  54 m², 260 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	1	piętro,		
blok/cegła,		32/13

•	 48,70 m², 175 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,		201/13

•	 49 m², 183 tys. zł,	Ciechocinek,	1	piętro,	blok,	140/12
•	 53,7 m², 177 tys. zł,	Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok	,	202/14
•	 48,73 m², 190 tys. zł,	Szosa	Lubicka,	8	piętro,	10/16
•	  48,49 m², 169 tys. zł, Raszei,	11	piętro	(zamiana	na	M-5	),	
110/16

•	 48,73 m², 175 tys. zł,	Ligi	Polskiej,	7	piętro,	132/16
•	 48,30 m², 178 tys. zł, Malinowskiego,	parter,	blok,	150/16
•	 51,9 m², 190 tys. zł, Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	163/16
•	 47,70 m², 155 tys. zł, Dziewulskiego,	4	piętro,	wieżowiec,	12/17
•	  57,30 m², 239 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	3	piętro,		
blok,	cegła,	49/17

•	 53,3 m², 195 tys. zł, Stamma,	3	piętro,	blok,	83/17

M-2
•	  36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,		
blok	(zamiana	na	M-3),	198/11

•	  40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera,	9	piętro		
(zamiana	na	M-4,	M-5)		242/12

•	  37,59 m², 150 tys. zł, Raszei,	5	piętro,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-3),	41/17

•	 37,59 m², 135 tys. zł, Raszei,	5	piętro,	wieżowiec,	85/17
•	 34,41 m², 50 tys. zł,	Gerwazego,	1	piętro,	blok,	89/17	/TBS/
•	  35,99 m², 155 tys. zł,	Stawisińskiego,	parter,		
blok	(zamiana	na	M-3),	92/17

•	 35,46 m², 150 tys. zł, Ligi	Polskiej,	4	piętro,	wieżowiec,	93/17

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” przypomina, że zgodnie z art.23  regulaminu uży-
wania lokali w domach spółdzielni oraz porządku domowego i współżycia mieszkańców,  
zabrania się palenia tytoniu i używania otwartego ognia w klatkach schodowych, piwni-
cach, suszarniach i kabinach dźwigów osobowych. Przestrzeganie zakazu jest konieczne 
do zachowania bezpieczeństwa pożarowego. 

przYpoMnieniewolne  
lokale  

użytkowe
w zasobach SM  
„Na Skarpie”

BliżSZe iNfORMAcJe 
pod numerem tel. (056) 648 68 04 

	 1.	  33,63 m2 	ul.	Kusocińskiego	3	
I	piętro			
(pętla	tramwajowa)

	 2.	 85,00 m2	 	ul.	Konstytucji	3	Maja	13	
piwnica	bez	okien

	3. 33,93 m2	 	pawilon	„Maciej”											
piwnica	bez	okien	

 4.  10,00 m2	 	kiosk	wolno	stojący		
przy	ul.	Szosa	Lubicka	152			
(do	remontu)

 5. 16,90 m2	 	pawilon	handlowy		
na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia		
lub	na	sprzedaż

 6. 12,00 m2	 	pawilon	handlowy		
na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia		
lub	na		sprzedaż.	

 7. 273,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	+	piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również 

wolne miejsca na targowisku „Maciej”  

pod nowe pawilony.


